[image: image1.png]PROTOCOLO 443/2017 - 05/04/2017 14:12 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO, Sr. JOSÉ LUIS RICI para que seja definida uma solução para o pagamento do auxílio transporte dos estudantes, pois muitos estão abandonando a faculdade, deixando de realizar o grande sonho de suas vidas que é a formatura em curso superior.
JUSTIFICATIVA

Os estudantes de Barra Bonita que necessitam do auxílio estão passando por sérias dificuldades financeiras, tendo em vista o não pagamento do auxílio transporte.

A administração atual já conta com 3 (três) meses e esse assunto pende de resolução e os estudantes estão aguardando uma solução.

Por essas considerações, peço o atendimento urgente da presente moção a fim de que seja resolvida a situação.

                 Sala das Sessões, 05 de abril de 2017.
ADRIANO TESTA
Vereador